
LUIS ANTONIO DIAZ MARIN
6.4 kW 23 de Enero de 2026

1C 847070103055

1,554 kWh $ 5,423

10 1,508 kWh $54

99.00 % BIMESTRE $ 5,369

$32,537.00 MXN $741.00 MXN $31,796.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.4 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260603

LUIS ANTONIO DIAZ MARIN  

10 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 30,000.00

1 KIT DE INSTALACION 10 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS  Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 78000 $ 78,000.00

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Precio por watt instalado 16.88 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y
GESTION ANTE CFE SIN COSTO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 32,537.00 $ 741.00 $ 0.00 $ 31,796.00 $ 31,796.00 $ -76,204.00

2 $ 33,513.11 $ 763.23 $ 0.00 $ 32,749.88 $ 32,749.88 $ -43,454.12

3 $ 34,518.50 $ 786.13 $ 0.00 $ 33,732.38 $ 33,732.38 $ -9,721.74

4 $ 35,554.06 $ 809.71 $ 0.00 $ 34,744.35 $ 34,744.35 $ 25,022.60

5 $ 36,620.68 $ 834.00 $ 0.00 $ 35,786.68 $ 35,786.68 $ 60,809.28

6 $ 37,719.30 $ 859.02 $ 0.00 $ 36,860.28 $ 36,860.28 $ 97,669.56

7 $ 38,850.88 $ 884.79 $ 0.00 $ 37,966.09 $ 37,966.09 $ 135,635.65

8 $ 40,016.41 $ 911.34 $ 0.00 $ 39,105.07 $ 39,105.07 $ 174,740.72

9 $ 41,216.90 $ 938.68 $ 0.00 $ 40,278.22 $ 40,278.22 $ 215,018.94

10 $ 42,453.41 $ 966.84 $ 0.00 $ 41,486.57 $ 41,486.57 $ 256,505.51

11 $ 43,727.01 $ 995.84 $ 0.00 $ 42,731.17 $ 42,731.17 $ 299,236.67

12 $ 45,038.82 $ 1,025.72 $ 0.00 $ 44,013.10 $ 44,013.10 $ 343,249.77

13 $ 46,389.98 $ 1,056.49 $ 0.00 $ 45,333.49 $ 45,333.49 $ 388,583.27

14 $ 47,781.68 $ 1,088.18 $ 0.00 $ 46,693.50 $ 46,693.50 $ 435,276.76

15 $ 49,215.13 $ 1,120.83 $ 0.00 $ 48,094.30 $ 48,094.30 $ 483,371.07

16 $ 50,691.59 $ 1,154.45 $ 0.00 $ 49,537.13 $ 49,537.13 $ 532,908.20

17 $ 52,212.33 $ 1,189.09 $ 0.00 $ 51,023.25 $ 51,023.25 $ 583,931.44

18 $ 53,778.70 $ 1,224.76 $ 0.00 $ 52,553.94 $ 52,553.94 $ 636,485.39

19 $ 55,392.06 $ 1,261.50 $ 0.00 $ 54,130.56 $ 54,130.56 $ 690,615.95

20 $ 57,053.83 $ 1,299.35 $ 0.00 $ 55,754.48 $ 55,754.48 $ 746,370.43

21 $ 58,765.44 $ 1,338.33 $ 0.00 $ 57,427.11 $ 57,427.11 $ 803,797.54

22 $ 60,528.40 $ 1,378.48 $ 0.00 $ 59,149.93 $ 59,149.93 $ 862,947.47

23 $ 62,344.26 $ 1,419.83 $ 0.00 $ 60,924.42 $ 60,924.42 $ 923,871.89

24 $ 64,214.58 $ 1,462.43 $ 0.00 $ 62,752.16 $ 62,752.16 $ 986,624.05

25 $ 66,141.02 $ 1,506.30 $ 0.00 $ 64,634.72 $ 64,634.72 $ 1,051,258.77

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,368.4 1,365.7 1,587.9 1,690.6 1,628.0 1,457.2

Consumo actual 1,554.0 1,630.0 1,490.0 1,500.0 1,550.0 1,600.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


